
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO  
 
TIT.   VII   CL.  _I FASC. ____________            ALL. ______ 
 
 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di 

seconda fascia, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato 
presso l’Università degli Studi di Macerata, indetto con D.D.G. n. 117 dell’8 
agosto 2024 - nomina Commissione esaminatrice.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti 

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 
comma 2 lettera o) che disciplina le attribuzioni e i compiti del Direttore generale;  

- il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in 
particolare l’art. 35, comma 3, lett. e) e l’art. 35-bis;  

- il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante il “Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 
modificazioni e integrazioni e, in particolare gli articoli 9 e 11;  

richiamati  
- lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 210 del 29 marzo 2012 e pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale - serie generale n. 88 del 14 aprile 2012;  
- il D.D.G. n. 117 dell’8 agosto 2024, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per il reclutamento di n. 1 Dirigente di seconda fascia, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Macerata; 

dato atto che in data 29 agosto 2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande 
di partecipazione alla procedura;  

ritenuto di dover procedere con la nomina di una Commissione di concorso che garantisca, con 
riferimento alla selezione bandita, la copertura delle diverse competenze, conoscenze e capacità 
il cui possesso in capo ai candidati dovrà essere accertato;  

visto l’art. 5 del bando di concorso, ai sensi del quale la competenza per provvedere alla nomina 
della Commissione è posta in capo al Direttore Generale dell’Ateneo;  

dato atto che le autorizzazioni ex art. 53 del d.Lgs. 165/2001 dei componenti della Commissione 
sono in corso di acquisizione presso gli Enti di rispettiva appartenenza;  



 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO  
 
considerato che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle rispettive posizioni con riguardo alla sussistenza o 
meno di situazioni di incompatibilità; 

DECRETA 

Art. 1 

 

Di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 
reclutamento di n. 1 Dirigente di seconda fascia, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato nella seguente composizione, bandito con D.D.G. n. 117 dell’8 agosto 2024:  

 

- Dott. Domenico Panetta, Direttore Generale presso l’Università degli Studi di Macerata - 
Presidente; 

- Dott. Alberto Domenicali, Direttore Generale presso l’Università IUAV di Venezia - 
Componente;  

- Dott.ssa Paola Miraglio, Dirigente Pianificazione, Finanza e controllo presso il Politecnico 
di Torino - Componente;  

- Dott.ssa Giulia Follenti, Funzionaria presso l’Università degli Studi di Macerata – 
Segretaria. 

 Il Direttore Generale 
 dott. Domenico Panetta 

 {{FTO}} 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA] 
DOTT. ALESSANDRO COCCHI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA CATIA BACALONI 
 


		2024-08-30T08:53:37+0200
	IT
	Domenico Panetta




